
Contacto

Teléfono +34 985944676
Fax +34 985944653
Correo Electrónico secretaria@amieva.es

Dirección Postal

Precendi, s/n
(33558) Amieva España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente OBR/2023/8 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-10-2023 a
las 15:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Amieva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0jWyHKJWWw%3D

Objeto del Contrato: La prestación por un Arquitecto del asesoramiento técnico-urbanístico y de obras al
Ayuntamiento de Amieva

Quedando subordinado el objeto del contrato a las necesidades que el Ayuntamiento manifieste al contratistaDescripción 
durante el plazo de duración del contrato
Valor estimado del contrato 23.553,72 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.851,24 EUR.

Clasificación CPV
71210000 - Servicios de asesoramiento en arquitectura.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de Servicios para la asistencia técnica urbanística del Ayuntamiento de Amieva, en las condiciones
que figuran en su oferta y las que se detallan en los pliegos de cláusulas administrativas particulares y de prescripciones
técnicas a: FRANCISCO ALVAREZ ALONSO con NIF: 52.619.985X y domicilio social en Calle Turismo Nº5, de Cangas
de Onis (Asturias), por la cantidad de: 7.500€ más 1.575€ de IVA, esto es 9.075€ anuales (iva incluido)

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=m0jWyHKJWWw%3D


Contacto

Teléfono +34 985944676

Dirección Postal

Precendi s/n

Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.851,24 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Francisco Alvarez Alonso
NIF 52619985x
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Contacto

Teléfono +34 647418270
Correo Electrónico estudio@arkialarquitectura.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.075 EUR.

Motivación

Motivación oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 10/10/2023
Plazo de Formalización Del 16/10/2023 al 20/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA
Sitio Web https://www.amieva.es/

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ad985dd1-883b-4dec-850b-a42c1319d172
https://www.amieva.es/


Lugar

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA

Dirección Postal

Precendi
(33558) Amieva España

SOBRE A DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2023 a las 11:00 horas

Lugar

AYUNTAMIENTO DE AMIEVA

Dirección Postal

Precendi
(33558) Amieva España

SOBRE B: CRITERIOS VALORABLES EN
CIFRAS O PORCENTAJES

Apertura sobre oferta económica
El día 12/09/2023 a las 11:00 horas
Se procederá a su apertura una vez comprobada la
documentación administrativa. En caso de no poder
proceder a la misma, se comunicará nueva fecha

Correo Electrónico secretaria@amieva.es(33558) AMIEVA España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/09/2023 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/09/2023 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de horario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
Estar en posesión de doble titulación: arquitecto y arquitecto técnico

: OtrosSubtipo Criterio 
: 19Ponderación 

Experiencia del personal adscrito al contrato a ejecutar
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhQoMIzOBfnE6P% 2FuLemXRw%3D%3D

ID 0000011805400 |  2023-245721 | Wed, 18 Oct 2023 15:54:17:006 CEST 169763718728990731UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XhQoMIzOBfnE6P%2FuLemXRw%3D%3D

